[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00096/2011
Solicita informações sobre o terreno doado pelo Município à Sociedade Esportiva Palmeiras.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Lei Municipal nº 3.351/2009 (doc. 01), de 06 de outubro de 2009, autorizou a concessão de direito real de uso de bem público à Sociedade Esportiva Palmeiras para a construção de um Centro de Treinamento para formação de atletas, na nossa cidade, sendo que o Contrato de Concessão (doc. 02) prevê prazos para a apresentação do projeto, início e conclusão das obras, início das atividades, investimentos, dentre várias outras obrigações da Sociedade Esportiva Palmeiras. Ocorre que até o presente momento, passados quase dois anos da assinatura do contrato de concessão, as obras não foram iniciadas.
Posto isto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Sociedade Esportiva Palmeiras já enviou ao Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura o projeto de implantação do centro de treinamento, inclusive das construções e demais dependências? Se afirmativo, em qual data? Se negativo, justificar.
2. A Prefeitura já expediu o alvará de construção para a Sociedade Esportiva Palmeiras? Se afirmativo, em qual data? Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de abril de 2011.
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02757/2011-VTC